

Or.I.0044-41/99

**Protokół Nr 41/99**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 27 września 1999 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, Pani Maria Grażyna Kalińska – Skarbnik Powiatu, Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu. Nieobecny był Przewodniczący Zarządu – Pan Wiesław Pusz. w związku z czym obradom przewodniczyła Pani Celina Grażyna Wojciechowska- lista obecności w załączeniu.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji :

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zmiany w arkuszach organizacyjnych internatów w ZSM w Łapach, ZS w Michałowie i I.O w Łapach – P. A. Dźwilewska .
3. Zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacyjnego ZSZ Komendy Regionalnej OHP.
4. Zatwierdzenie zwyczajki wynagrodzeń, zaakceptowanej przez związki zawodowe dla Dyrektorów szkół powiatowych.
5. Podjęcie rozstrzygnięcia w sprawie wymiaru nauczania indywidualnego / Czarna Białostocka /.
6. Wnioski z Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki.
7. Wstępna informacja w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu dot. zwiększenia środków na finansowanie oświaty – P. M. Marciszewska.
8. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu.
9. Sprawa projektu uchwały Rady w sprawie procedury opracowania budżetu.
10. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian Statutów Domów Pomocy Społecznej.
11. Pismo Wojewody Podlaskiego w sprawie uczestnictwa w Radach Społecznych ZOZ -ów przedstawicieli organizacji związkowych.
12. Pismo Wojewody Podlaskiego w sprawie wyników kontroli NIK-u dot. wykorzystania aparatury medycznej w ZOZ-ach.
13. Pismo Wojewody Podlaskiego w sprawie wyników kontroli NIK-u dot. przygotowania publicznych ZOZ-ów do prowadzenia działalności statutowej w warunkach po 1 stycznia 1999 roku.
14. Stanowisko Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku.
15. Zaproszenie na obrady II Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych.
16. Utrzymanie zimowe dróg – P.o. Dyrektora PZD Pan Marek Jędrzejewski.
17. Informacja o pracach Wydziału Rolnictwa w sprawie wysypiska w Hryniewiczach.
18. Informacja o pracach nad Strategią Powiatu – Sekretarz Pani Anna Szczepańska.
19. Informacja o pracach nad planem przestrzennym.
20. Zawiadomienie Zarządu Miasta Wasilkowa o pracach nad planem przestrzennym.
21. Informacja o posiedzeniach wyjazdowych Komisji Infrastruktury Technicznej i Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.
22. Informacja o pracach nad przyłączeniem do SP TZOZ w Białymstoku GOZ w Zawadach.
23. Upoważnienie członków Zarządu do podpisania porozumienia z Gminą Turośl Kościelna i Zawady w sprawie dotacji na modernizację dróg powiatowych.
24. Sprawy różne.

**Ad.1**

Po zapoznaniu się z protokołem Nr 40/99 z dnia 14 września 1999 roku członkowie Zarządu przyjęli go jednogłośnie, bez uwag / 4 głosy „za” /.

**Ad.2**

Pani Alina Dźwilewska przedstawiła zebranim zmiany w arkuszach organizacyjnych internatów. W sumie liczba godzin zmalała o 77.5 / 2.5 etatu kalkulacyjnego w etatach dydaktycznych/ . Zmniejszeniu uległy również etaty obsługowe o 2. Członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie powyższe zmiany w arkuszach organizacyjnych internatów / zał. Nr 1 /.

**Ad.3**

Po wyjaśnieniach złożonych przez Panią Alinę Dźwilewską członkowie Zarządu zatwierdzili aneks do arkusza organizacyjnego ZSZ Komendy Regionalnej OHP – jednogłośnie / zał. Nr 2 /.

**Ad.4**

W sprawie zwyczajki wynagrodzeń, zaakceptowanych przez związki zawodowe dla dyrektorów szkół powiatowych wyjaśniła Pani Alina Dźwilewska. Stwierdziła, iż są one zgodne z propozycjami Zarządu Powiatu . Zarząd jednogłośnie zdecydował o wysokości zwyczajek - zał. Nr 3.

**Ad.5**

Pani Maria Marciszewska przybliżyła członkom Zarządu procedurę kierowania uczniów do nauczania indywidualnego. Poinformowała, iż nasz powiat w tym roku musi zapewnić takie nauczanie dla trzech osób. Zarząd, po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Marciszewskiej, ustalił tygodniowy wymiar godzin nauczania indywidualnego na poziomie minimalnym, tj. 12 godzin, mając na względzie bardzo wysokie koszty powyższego kształcenia. Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Wicestarście – Pani Celinie Grażynie Wojciechowskiej do podpisania powyższego wymiaru nauczania indywidualnego.

**Ad.6**

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranim wnioski z Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki z dnia 14 września 1999 roku – zał. Nr 4. Zarząd postanowił zobligować Wydział Spraw Społecznych do poinformowania Dyrektorów szkół powiatowych, by do dnia 31 grudnia br. przedłożyli Starostwu Powiatowemu w Białymstoku strategię funkcjonowania szkół do 2002 roku. Wniosek dotyczący przygotowania na kolejne posiedzenie Komisji informacji nt. bazy internatowej w powiecie, nakładów na te placówki poniesionych przez powiat – został przekazany do realizacji Pani Skarbnik Powiatu we współdziałaniu z Wydziałem Spraw Społecznych. Na temat trzeciego wniosku – czy Starostwo Powiatowe prześle środki finansowe na fundusz nagród dyrektora, w związku ze zbliżającym się Dniem Nauczyciela? – wyjaśnień udzieliła Pani Maria Marciszewska. Członkowie Zarządu zasięgnęli również informacji od Pani Skarbnik - Marii Grażyny Kalińskiej. Ustalono, że fundusz nagród dyrektora wydziela ze środków finansowych przekazanych przez powiat na płace. Powinien to być 1% od funduszu plac na

nagrody administracji obsługi i 0.8% na nagrody dla kadry pedagogicznej. Ze względu na to, że przekazane dla szkół środki finansowe są bardzo małe, decyzję dot. wydzielenia lub nie ww. funduszu pozostawiono dyrektorowi szkoły. Powiat całą subwencję rozdysponował i przekazał szkołom, nie pozostawiając w swojej dyspozycji żadnych środków.

**Ad.7**

Członkowie Zarządu przyjęli wstępną informację w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu dot. zwiększenia środków na finansowanie oświaty. Pani Marciszewska przedstawiła zebranym koncepcję dotyczącą zabezpieczenia środków finansowych na funkcjonowanie placówek oświatowych. Zarząd poparł ww. propozycję, uwzględniającą rezerwę w dyspozycji Starostwa w kwocie 212.000.- zł., ponieważ trwają rozmowy z Zarządem Miasta Białegostoku nt. przejęcia przez miasto szkół w Jeżewie i Choroszczy, będących filiami szkół białostockich. Ponieważ do chwili obecnej nie jest znane ostateczne stanowisko Zarządu Miasta Białegostoku, członkowie Zarządu upoważnili Wicestarostę – Panią Wojciechowską do prowadzenia rozmów w tej sprawie.

**Ad.8**

Pani Wicestarosta, wprowadzając do tematu, poinformowała członków Zarządu, iż projekty uchwał dotyczą zmian w budżecie powiatu. Szczegółowych wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Skarbnik – Maria Grażyna Kalińska. Pierwszy projekt – zał. Nr 5, był przedmiotem posiedzenia Zarządu w dniu 9 września 1999 roku. Został on skierowany do Komisji Finansowo-Gospodarczej, która na swoim posiedzeniu w dniu 15 września 1999 roku pozytywnie go zaopiniowała. Zmiany te polegają na wprowadzeniu do budżetu dochodów, w związku z dotacją celową, otrzymaną z budżetu Wojewody, na sfinansowanie podwyżek od 1 marca, za jeden miesiąc wraz z pochodnymi i wprowadzenie do budżetu zwiększenia dotacji na fundusz świadczeń socjalnych dla emerytów i rencistów / dla nauczycieli/.

Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 38/99 z dnia 27 września 1999 roku.

Drugi projekt uchwały – zał. Nr 6 – w sprawie zmian w budżecie nie wymagał opiniowania przez Komisję Finansowo-Gospodarczą. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż dotyczy on zmian między paragrafami na kwotę 189.024.- zł., polegających na przesunięciach w poszczególnych rozdziałach. Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyczerpujących wyjaśnień, podjął jednogłośnie uchwałę Nr 39/99 z dnia 27 września 1999 roku.

**Ad.9**

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym wstępny projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej / zał. Nr 7 /, celem zapoznania się z nim i przedstawienia wniosków i uwag. Po ich przeanalizowaniu projekt powyższy będzie tematem kolejnego posiedzenia.

**Ad.10**

Pani Wicestarosta stwierdziła, iż ww. projekty były już przedmiotem obrad Zarządu. Przedstawiła zebranym opinię radców prawnych w tym względzie. Po tych wyjaśnieniach Zarząd przyjął projekty uchwał w sprawie zmian statutów DPS-ów w Łażniach, Jאלówce, Uhowie, Choroszczy i Czerewkach – jednogłośnie – zał. Nr 8, 9, 10, 11 i 12. Postanowiono ww. projekty skierować do zaopiniowania Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej.

**Ad. 11**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu pismo Wojewody Podlaskiego nr ON.I.07121-35/99 z dnia 17 września 1999 roku, które zostało przyjęte do wiadomości i stosowania – zał. Nr 13. Pani Wicestarosta dodała, iż na posiedzenia plenarne Rad Społecznych zarówno w Białymstoku jak i Łapach zawsze są zapraszani przedstawiciele Zarządu Regionu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych.

**Ad. 12**

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranim treść pisma Wojewody Podlaskiego nr WS.VI.0915/3/99 z dnia 16 września 1999 roku, w sprawie skutecznego nadzoru i kontroli wykorzystania aparatury medycznej – zał. Nr 14. Zarząd postanowił zobowiązać Wydział Spraw Społecznych do przesłania powyższego pisma Dyrektorom podległych powiatowi ZOZ-ów z prośbą o przestrzeganie wskazań Wojewody Podlaskiego. Ponadto uznano, iż zasadnym byłoby zapoznanie również Rad Społecznych z treścią tego pisma. Do jego przesłania także zobowiązano Wydział Spraw Społecznych.

**Ad. 13**

Pani Wojciechowska zapoznała członków Zarządu z treścią pisma Wojewody Podlaskiego nr WS.VI.0915/2/99 z dnia 21 września 1999 roku – zał. Nr 15. Ponieważ pismo powyższe wpłynęło do Starostwa 23 września 1999 roku, Pani Wicestarosta, nie czekając na posiedzenie Zarządu, zobowiązała Wydział Spraw Społecznych do przygotowania informacji, zgodnie z wytycznymi w nim zawartymi. Zarząd poparł jednogłośnie decyzję Pani Wojciechowskiej.

**Ad. 14**

Wyjaśnień dotyczących stanowiska Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku udzieliła Pani Celina Grażyna Wojciechowska oraz Pani Ewa Słojewska – Zaręba / pismo nr ORPiP/XIX/127/99 z dnia 20 września 1999 roku / - zał. Nr 16. Zarząd przyjął ww. stanowisko do wiadomości.

**Ad. 15**

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranim zaproszenie na obrady II Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych / zał. Nr 17 /, które odbędą się 9 października 1999 roku, o godz. 9<sup>00</sup> w Samodzielnym Publicznym Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Białymstoku. Do udziału w tym spotkaniu zobowiązano członka Zarządu Panią Ewę Słojewską – Zarębę.

**Ad. 16**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poprosiła p. o. Dyrektora PZD Pana Marka Jędrzejewskiego o przedstawienie propozycji zimowego utrzymania dróg powiatowych, w odniesieniu do ustaleń z poprzedniego Zarządu Powiatu - zał. Nr 18. Pan Jędrzejewski, biorąc powyższe pod uwagę, przybliżył członkom Zarządu zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi. PZD, w chwili obecnej, na zimowe utrzymanie dróg do 31 grudnia br. posiada kwotę ok. 80.000,-

zł. Zapoznał zebranych z informacją dot. ww. utrzymania w sezonie zimowym 98/99. Następnie Pan Jędrzejewski przedstawił Zarządowi propozycje standaryzacji dróg powiatowych w poszczególnych gminach. Generalnie na drogach powiatowych ustala się V i IV standard zimowego utrzymania. W Choroszczy, Wasilkowie, Supraślu na niektórych odcinkach ustala się II i III standard ze względu na kursującą tam miejską komunikację i wymogi stawiane w tym względzie.

Dodał ponadto, iż PZD podejmuje działania, mające na celu zawieranie umów z Zarządami Gmin w zakresie przejęcia przez nich zadań i odpowiedzialności za ww. utrzymanie. W zamian za to PZD przeznacza środki finansowe na opracowywanie dokumentacji technicznych. W swojej wypowiedzi Pan Jędrzejewski wyraził obawę dot. utrzymania dróg powiatowych w kwocie 80.000,- zł. Wiąże się to bezpośrednio z dowozem dzieci do szkół. Utrzymanie w zakresie odśnieżania obejmowało do tej pory 540 km dróg, a po dojeździe nowych zadań będzie to ok. 800 km dróg. Członkowie Zarządu, po dyskusji w tym temacie uznali, iż przedstawione propozycje PZD i jego działania są trafne. Poprali te zamierzenia, zaznaczając, iż porozumienia, o których była mowa podpisywane będą na szczelbu Zarządu Powiatu Białostockiego / Zarządami poszczególnych gmin. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na to, iż środki finansowe powinny być przekazane do organu prowadzącego – art. 46 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999-2000. Ponieważ w dyskusji nie wypracowano jednoznacznego stanowiska, zobowiązano Panią Skarbnik do nawiązania współpracy z RIO, w celu uzyskania jasnej interpretacji przepisów.

Pani Wojciechowska zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.

#### Ad. 17

Informację o pracach Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w sprawie wysypiska w Hryniewiczach przedstawiła Pani Jadwiga Kuteszko notatka służbowa z wizji lokalnej w załączeniu – zał. Nr 19. Pani Jadwiga Kuteszko podkreśliła, iż Wydział proponuje wstrzymać się z wydaniem decyzji nakazującej opracowanie oceny oddziaływania wysypiska na środowisko, do czasu zakończenia prac przez miasto. Pani Kuteszko poinformowała, iż zgodnie z ustaleniami z poprzedniego Zarządu, pismo Zarządu Miasta Białegostoku zostało przesłane Gminie Juchnowiec Kościelny i zainteresowanym sołectwom. Ponadto w tej sprawie wystąpiono dnia 21 września br. do Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, z prośbą o przesłanie wyników przeprowadzonych badań. O dalszych posunięciach Zarząd będzie nadal informowany. Członkowie Zarządu przyjęli przedłożone informacje.

#### Ad. 18

Informację o pracach nad Strategią Powiatu przedłożyła zebrany Pani Sekretarz Anna Szczepańska. Zaznaczyła, że nie wszystkie Wydziały przedłożyły żądane materiały w tym zakresie. W terminie, obszernie materiały dot. strategii, zawierające stan istniejący, analizę SWOT oraz cele I i II rzędu złożył jedynie Wydział Rolnictwa. Wydział Spraw Społecznych Pani Czyżewska - złożył materiały, ale są one niepełne i wymagają jeszcze wielu uzgodnień. Pani Sekretarz zaznaczyła, iż po przeanalizowaniu materiałów z wszystkich Wydziałów zaistnieje potrzeba nawiązania współpracy z gminami w celu uzyskania pełniejszych danych i dopracowania szczegółów strategii.



Pani Celina Grażyna Wojciechowska zobowiązała się do przeprowadzenia rozmów z Naczelnikami Wydziałów, przypominając o złożeniu powyższych danych.

**Ad. 19**

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Zarządu Miasta Wasilkowa o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów miasta Wasilkowa. Postanowił powyższe zawiadomienie przekazać, zgodnie z kompetencjami, do Wydziału Architektury- zał. Nr 20.

**Ad. 20**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska złożyła członkom Zarządu informację z wyjazdowych posiedzeń Komisji Infrastruktury Technicznej i Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. Powyższą informację przyjęto do wiadomości.

**Ad. 21**

Informację o pracach nad włączeniem do SP TZOZ w Białymstoku Gminnego Ośrodka w Zawadach przedstawiła członkom Zarządu Pani Wojciechowska. Podkreśliła, iż uczestniczyła w dniu 22 września br. w spotkaniu nt. uzgodnień szczegółów dotyczących włączenia GOZ w Zawadach do SP TZOZ w Białymstoku. Po szczegółowych wyjaśnieniach członkowie Zarządu uznali, iż wskazane jest prowadzenie dalszych uzgodnień w tym zakresie i konieczne jest zawarcie porozumienia.

**Ad. 22**

Prowadząca obrady przedstawiła członkom Zarządu wniosek PZD oraz projekty porozumień między Zarządem Powiatu a Zarządami Gmin Turośń Kościelna i Zawady w sprawie przekazania dotacji na modernizację dróg powiatowych. Zarząd upoważnił Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko do podpisania w/w porozumień – zał. Nr 21.

**Ad.23**

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zakończono, ustalając kolejne spotkanie na dzień 4 października br., na godz. 10<sup>00</sup>.

Protokółowała :

Bogumila Malinowska

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Słobiewska-Zareba

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Lapiński